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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.12.2015                                              ( 45
                            п. Новозарянский
Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы «Развитие

транспортной системы в Мокрологском 
сельском поселении» на 2016 год
 
            В соответствии с постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 г. № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения» (в ред. постановления № 270 от 23.09.2015):
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Мокрологском сельском поселении» на 2016 год (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мокрологского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Мокрологского  
сельского поселения
	                            Е.И.Каргина


Приложение к распоряжению 
Администрации Мокрологского
сельского поселения 
от 31.12.2015 г. № 45
План реализации муниципальной программы «Развитие

транспортной системы в Мокрологском сельском поселении» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования Мокрологского сельского поселения
	Весь период
	2983,3
	188,4
	0,0
	2794,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.1:

содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	содержание автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	весь период
	324,1
	0,0
	0,0
	324,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.:

ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	увеличение отремонтированных  автомобильных дорог
	весь период
	2659,2
	188,4
	0,0
	2470,8
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.: капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	Увеличение капитально отремонтированных автомо​бильных дорог
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меропри​ятие 1.4.:

строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	увеличение автомо​бильных дорог
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

реализация Решения Собрания Депутатов Мокрологского сельского поселения «О муниципальном дорожном фонде Мокрологского сельского поселения»;

принятие постановления Администрации Мокрологского сельского поселения «О порядке организации и финансировании работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог из средств бюджета Мокрологского сельского поселения»;

принятие постановления Администрации Мокрологского сельского поселения «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правилах расчета размера ассигнований бюджета поселения на указанные цели»
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	Эффективное расходование средств муниципального дорожного фонда Мокрологского сельского поселения, надлежащее состояние дорог общего пользования
	весь период
	2983,3
	188,4
	0,0
	2794,9
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В. Кочин
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Мокрологского сельского поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения
	весь период
	2983,3
	188,4
	0,0
	2794,9
	0,0


Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе




                                                                                                    Г.В.Кудинова
